



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 618
Den 7. februar 2024

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 360 (MOF alm. del) stillet 15. januar efter ønske fra Marianne Bigum (SF).

Spørgsmål nr. 360

"Hvad er ministerens holdning til EU-Kommissionens forslag om at nedgradere ulvens beskyttelsesstatus, og hvordan vurderer ministeren, at ændringen vil påvirke ulvens beskyttelse i Danmark? Mener ministeren i øvrigt, at der på baggrund af den danske bestandsovervågning af ulv er belæg for, at ulvebestandene er vokset tilstrækkeligt til, at ulvens beskyttelsesstatus bør nedgraderes herhjemme, og er det ministerens holdning, at det samme gør sig gældende på tværs af EU?"

Svar

EU-Kommissionen har umiddelbart før jul fremlagt et forslag om at ændre ulvens beskyttelsesstatus under Bern Konventionen fra "strengt beskyttet" til "beskyttet". Forslaget tager udgangspunkt i resultaterne fra Kommissionens analyse om status på ulven i EU, der blev offentliggjort sammen med Kommissionens forslag. Analysen, der kan findes [her](#), viser blandt andet, at ulvebestanden og ulvens udbredelse i EU er i stigning.

Miljøministeriet er i gang med at se nærmere på Kommissionens forslag og den bagvedliggende analyse. Folketingets partier vil i henhold til vanlig EU-procedure blive inddraget forud for, at medlemsstaterne skal tage stilling til Kommissionens forslag om at ændre ulvens beskyttelsesstatus under Bern Konventionen.

Hvis ulvens beskyttelsesstatus ændres fra "strengt beskyttet" til "beskyttet" under Bern Konventionen, og der efterfølgende træffes beslutning om en tilsvarende justering af EU's regler i forhold til habitatdirektivet, vil medlemsstaterne fortsat være forpligtet til at opnå og opretholde en gunstig bevaringsstatus for ulven. Dette vil også være tilfældet for den danske ulvepopulation.

Jeg kan henvise til mit svar på spørgsmål nr. 189 (MOF alm. del), hvor jeg oplyste, at der medio 2024 vil blive givet en status på arbejdet med at vurdere ulvens bevaringsstatus i Danmark.

Magnus Heunicke

/

Charlotte Brøndum